

民國111年第4季

單位：新台幣仟元

會計項目	111年度 金額	%	110年度 金額	%
營業收入合計	2,117,144	100.00	1,934,702	100.00
營業成本合計	1,155,387	54.57	985,314	50.93
營業毛利（毛損）	961,757	45.43	949,388	49.07
營業毛利（毛損）淨額	961,757	45.43	949,388	49.07
營業費用				
推銷費用	162,468	7.67	144,667	7.48
管理費用	109,313	5.16	95,227	4.92
研究發展費用	244,789	11.56	252,674	13.06
預期信用減損損失（利益）	-18,345	-0.87	18,345	0.95
營業費用合計	498,225	23.53	510,913	26.41
營業利益（損失）	463,532	21.89	438,475	22.66
營業外收入及支出				
利息收入	4,507	0.21	181	0.01
其他收入	9,324	0.44	18,500	0.96
其他利益及損失淨額	64,554	3.05	-6,322	-0.33
財務成本淨額	9,712	0.46	3,321	0.17
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額淨額	51,100	2.41	50,100	2.59
營業外收入及支出合計	119,773	5.66	59,138	3.06
稅前淨利（淨損）	583,305	27.55	497,613	25.72
所得稅費用（利益）合計	117,165	5.53	96,563	4.99
繼續營業單位本期淨利（淨損）	466,140	22.02	401,050	20.73
本期淨利（淨損）	466,140	22.02	401,050	20.73
其他綜合損益(淨額)				
確定福利計畫之再衡量數	16,849	0.80	1,750	0.09
採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益	-82,306	-3.89	111,209	5.75
與不重分類之項目相關之所得稅	3,370	0.16	350	0.02
不重分類至損益之項目：	-68,827	-3.25	112,609	5.82
國外營運機構財務報表換算之兌換差額	1,408	0.07	-507	-0.03
採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益	1,131	0.05	-868	-0.04
後續可能重分類至損益之項目：	2,539	0.12	-1,375	-0.07
其他綜合損益（淨額）	-66,288	-3.13	111,234	5.75
本期綜合損益總額	399,852	18.89	512,284	26.48
淨利（損）歸屬於：				
母公司業主（淨利 / 損）	465,865	22	400,778	20.72
非控制權益（淨利 / 損）	275	0.01	272	0.01
母公司業主（綜合損益）	399,577	18.87	512,022	26.47
非控制權益（綜合損益）	275	0.01	262	0.01
基本每股盈餘				
繼續營業單位淨利（淨損）	6.01		5.17	
基本每股盈餘	6.01		5.17	
稀釋每股盈餘				
繼續營業單位淨利（淨損）	5.93		5.12	
稀釋每股盈餘	5.93		5.12	